省十二届人大常委会

	第三十三次会议文件（七十七）

关于2016年度省级预算执行和其他财政

收支审计查出问题整改情况的报告

——2017年11月27日在省十二届人大常委会第三十三次会议上
省红十字会常务副会长  陈丹萍
主任、各位副主任、秘书长、各位委员：
    现将我会2016年度省级预算执行和其他财政收支审计查出问题的整改情况报告如下，请予审议。
    我会党组对审计指出的问题高度重视，召开了党组专题会，对提出的问题进行了全面认真分析，并要求各相关部门根据问题认真梳理，提出整改方案。
一、关于“项目未启动，划拨土地闲置”问题的整改情况
问题描述：省红十字会2008年接受奥地利红十字会捐赠价值100万瑞郎（约人民币1000万元）供水设备，2014年长沙市划拔供地拟建供水设备装库，因拟变更项目建设内容、改变用地性质，项目至今未启动，设备和土地闲置，前期投入的项目评估、论证等费用5.9万损失浪费。
整改情况：
（1）征地情况：2008年汶川地震救灾工作结束后，奥地利红十字会向我会捐赠价值100万瑞郎（约合人民币1000万元）供水设备，同时红十字国际联合会承诺如果我会在一年以内办好用地手续，将向我会捐赠供水设备装备库建设项目资金100万元。2012年我会向省、市政府申报供水设备装备库建设项目，2012年6月省发改委准予装备库项目备案。2014年3月在申报建设规划时，长沙市规划局考虑我会供水救援队未来发展与救灾需求，将该项目用地修改为抗灾类的u9用地（其他市政公用设施用地），容积率1.0，主要用于建设救援队装备库及训练用场地等。2014年11月长沙市政府常务会议原则同意省红十字会供水救援队装备库的用地实行划拨供地。
（2）资金情况：我会在2012年向省财政申请了300万元的供水救援队装备库项目资金，其中：支付项目评估、论证等费用5.9万元，支付长沙市土地储备中心划拨土地费用294.1万元，但实际应支付长沙市土地储备中心划拨土地费用371.1万元，缺口77万元。红十字国际联合会承诺向我会捐赠供水设备装备库建设项目资金100万元，因我会未按时间要求办理好相关手续，再加上红十字国际联合会的人员变动，承诺的捐赠项目资金100万元已不能到位，同时，2014-2015年我会经多方筹资未果，至使该划拨用地因欠款原因手续迟迟未办理。直至2016年6月，我会再次向省财政申请项目用地资金，省财政在2016年8月拨付我会项目经费77万元。
（3）目前情况：在省财政的支持下，现划拨土地费用已付清，但省发改委立项备案报告已过有效期（2012年备案，2015年到期），且土地勘察、测绘等图纸也已过期（有效期一年），目前正在与市国土局、规划局协调，重新办理相关手续。我会执委会已研究决定，重新设计装备库建设方案，并向省发改委立项，争取政府财政支持，同时，充分发挥自身优势，争取社会支持，整合资源，加快推进项目建设。
二、关于“捐赠资产管理不规范”问题的整改情况

问题描述：省红十字会对捐赠物资未予集中管理，2016年收到捐赠物资价值1,420.95万元，有563.22万元未纳入单位财务核算，占捐赠物资总额的39.6%。
整改情况：针对问题，我会赈济服务部进行了认真梳理，一是对捐赠物资的价值进行评估，主要是以物价部门的核价为准，由捐赠方提供物价部门的定价标准；二是明确物资价值后，再由我会赈济服务部开出《〈中国红十字会救灾工作报表〉物资收据》；三是在获得捐赠后一个月内赈济服务部会同财务一起对物资入账，开具财务收据。目前，已经对未纳入单位财务核算的565.29万元捐赠物资补记捐赠物资账目。
PAGE
1